

Konzept zum Kindertagesstätten-Angebot in Ahnatal

- Anfrage SPD Fraktion
- Antwort Bürgermeister

SPD - Fraktion Ahnatal



SPD-Fraktion Ahnatal, Thomas Dittrich-Mohrmann, Cottbusserstr. 15, 34292 Ahnatal

An den Gemeindevorstand

Per Mail

Ahnatal, 12.06.2019

Sehr geehrte Damen und Herren, die SPD-Fraktion bittet um die Beantwortung folgender Frage bezüglich des Sachstandes des Beschlusses der Gemeindevertretung vom 21.06.2018 zu TOP 8 Ausarbeitung eines Konzeptes zum Kindertagesstättenangebot in Ahnatal.

In der Sitzung vom 21.06. 2018 hat die Gemeindevertretung die Verwaltung mit der Vorlage eines Konzeptpapiers zu den Kindergärten in Ahnatal beauftragt. Dies umfasst folgende Punkte:

- Gesamtprüfung aller Standorte auf Gebäudezustand, Kosten für Modernisierung bzw. Neubau mit oder ohne Erweiterung
- Kooperationsmöglichkeiten mit anderen Trägern
- Untersuchung und Fortentwicklung des bestehenden pädagogischen Konzeptes
- Förderungs- bzw. Finanzierungsmöglichkeiten für einzelne bauliche oder pädagogische Maßnahmen

Der Bericht ist der Gemeindevertretung bis Oktober 2019 vorzulegen.

Fragen:

Welche Prüfungsmaßnahmen wurden bisher durchgeführt?

Welche Prüfungen stehen noch aus?

Gibt es schon Zwischenergebnisse, die für die weiteren Planung bezüglich einer Erweiterung der KITA- Heckershäuser relevant sind?

Wird das Konzept fristgerecht zu Sitzung der Gemeindevertretung im Oktober 2019 vorliegen?

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Dittrich-Mohrmann
(Fraktionsvorsitzender)

Antwort Gemeindevorstand: siehe nächste Seite

Anfrage der SPD - Fraktion zur Vorlage eines Konzeptpapiers zu den Kindergärten in Ahnatal

In der Sitzung vom 21.06. 2018 hat die Gemeindevertretung die Verwaltung mit der Vorlage eines Konzeptpapiers zu den Kindergärten in Ahnatal beauftragt. Dies umfasst folgende Punkte:

- Gesamtprüfung aller Standorte auf Gebäudezustand, Kosten für Modernisierung bzw. Neubau mit oder ohne Erweiterung
- Kooperationsmöglichkeiten mit anderen Trägern
- Untersuchung und Fortentwicklung des bestehenden pädagogischen Konzeptes
- Förderungs- bzw. Finanzierungsmöglichkeiten für einzelne bauliche oder pädagogische Maßnahmen

Der Bericht ist der Gemeindevertretung bis Oktober 2019 vorzulegen.

1. Frage

Welche Prüfungsmaßnahmen wurden bisher durchgeführt?

Antwort:

Zu allen im Beschluss genannten Prüfungsmaßnahmen wurden grundsätzlich bereits Untersuchungen angestellt, die jedoch noch nicht abgeschlossen sind, die einen unterschiedlichen Ergebnisstand haben und die ggf. noch angepasst oder verändert werden müssen. Außerdem stehen derzeit noch wichtige gesetzliche Regelungen (Gute KiTa-Gesetz) aus, die ggf. erheblichen Einfluss auf das Prüfergebnis haben.

2. Frage

Welche Prüfungen stehen noch aus?

Antwort:

Aus der Antwort zu Frage 1 folgert, dass zu allen Prüfungsmaßnahmen noch Ergebnisse ausstehen.

3. Frage

Gibt es schon Zwischenergebnisse, die für die weitere Planung bezüglich einer Erweiterung der KITA- Heckershausen relevant sind?

Antwort:

Nein, zumal hier die politische Entscheidung, das ehemalige Sparkassengebäude

siehe nächste Seite

anzukaufen, noch aussteht (siehe SPD-Antrag vom 10.04.19), ohne die eine abschließende Planung nicht sinnvoll ist.

4. Frage

Wird das Konzept fristgerecht zu Sitzung der Gemeindevertretung im Oktober 2019 vorliegen?

Antwort:

Zum gegenwärtigen Zeitpunkt wird davon ausgegangen, dass dies möglich ist. Insbesondere hinsichtlich der KiTa Heckershausen wird aber auf die Antwort zu Frage 3 sowie auf die noch ausstehenden Gesetzesregelungen (Gute KiTa-Gesetz) verwiesen.